

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Δευτέρα, 15 Νοεμβρίου 2021

**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2021**

ATHEX: PLAT  
Reuters: THRR.AT  
Bloomberg: PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου Πλαστικά Θράκης για το εννεάμηνο της χρήσης 2021.

Ο **Κύκλος Εργασιών** του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθε σε **€341,6 εκατ.**, αυξημένος κατά 34,6%, σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2020, ενώ τα **Κέρδη προ Φόρων, Τόκων και Αποσβέσεων (EBITDA)** από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε **€96,7 εκατ.**, αυξημένα κατά 84,5%, συγκριτικά με το εννεάμηνο του προηγούμενου έτους. Επίσης, τα **Κέρδη προ Φόρων (EBT)** από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε **€81 εκατ.**, αυξημένα κατά 110,8% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2020. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι σύμφωνα με εκτιμήσεις της Διοίκησης, για το εννεάμηνο του 2021, τα Κέρδη προ Φόρων σε επίπεδο Ομίλου, που σχετίζονται με τα προϊόντα του υφιστάμενου χαρτοφυλακίου που χρησιμοποιούνται σε εφαρμογές προσωπικής προστασίας και υγείας, ανέρχονται σε €50,7 εκατ.

Ως προς τα επίπεδα ρευστότητας, ο Όμιλος πέτυχε την περαιτέρω ενίσχυση της ρευστότητας του, καταγράφοντας αρνητικό Καθαρό Δανεισμό (**Net Cash**) ύψους **€22,7 εκατ.**, καθώς τα ταμειακά διαθέσιμα υπερκάλυψαν τις δανειακές του υποχρεώσεις. Το σύνολο των **Ιδίων Κεφαλαίων** στις 30.09.2021 ανήλθε σε €247,9 εκατ., σε σχέση με €174,6 εκατ. στις 31.12.2020.

Από χρηματοοικονομικής απόψεως, ο Όμιλος κατάφερε αύξηση των εσόδων και της κερδοφορίας του, αντισταθμίζοντας με επιτυχία τις όποιες αρνητικές επιπτώσεις και αυξομειώσεις σε επίπεδο ζήτησης.

Πιο συγκεκριμένα, κατά το τρίτο τρίμηνο του έτους παρατηρήθηκε:

- Αυξημένη ζήτηση στα προϊόντα του κλάδου των κατασκευών.
- Διατήρηση της ζήτησης στους κλάδους των υποδομών και στον αγροτικό τομέα.
- Διατήρηση της ζήτησης για προϊόντα που απευθύνονται στον τομέα της συσκευασίας.
- Σημαντική μείωση της ζήτησης στα προϊόντα που σχετίζονται με την ατομική προστασία και υγεία.
- Διατήρηση των αυξημένων τιμών πρώτων υλών, ενώ σε επιμέρους περιπτώσεις παρατηρήθηκαν επιπλέον αυξήσεις, ανάλογα το είδος της πρώτης ύλης και τη γεωγραφική περιοχή.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος ενέργειας, σε όλες τις χώρες δραστηριοποίησης του Ομίλου.
- Σημαντικά αυξημένο μεταφορικό κόστος με σημαντικές ελλείψεις τόσο σε διαθέσιμα επίγεια μέσα μεταφοράς, όσο και σε εμπορευματοκιβώτια.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος β' υλών και υλικών συσκευασίας.

Ειδικότερα, στον πίνακα παρουσιάζονται τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου για το εννεάμηνο του 2021, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2020. Επισημαίνεται ότι οι διακοπτόμενες δραστηριότητες αφορούν στη διακοπή της παραγωγικής λειτουργίας της θυγατρικής του Ομίλου στην Αμερική, Thrace Linq Inc.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ ΟΜΙΛΟΥ (σε χιλ. ευρώ)	30/9/2021	30/9/2020	Μεταβολή (%)
<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>341.575</b>	<b>253.729</b>	<b>34,6%</b>
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>122.072</b>	<b>77.339</b>	<b>57,8%</b>
<b>EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>80.137</b>	<b>39.385</b>	<b>103,5%</b>
<b>EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>96.670</b>	<b>52.404</b>	<b>84,5%</b>
<b>Προσαρμοσμένα EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>97.052</b>	<b>54.596</b>	<b>77,8%</b>
<b>ΚΠΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>80.954</b>	<b>38.409</b>	<b>110,8%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	65.138	28.920	125,2%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	6.531	-3.421	
<b>ΚΜΦ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>71.669</b>	<b>25.499</b>	<b>181,1%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	64.731	28.368	128,2%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	6.531	-3.421	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>71.262</b>	<b>24.947</b>	<b>185,7%</b>
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες) (σε ευρώ)	1,4928	0,6496	129,8%
Βασικά Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες) (σε ευρώ)	0,1506	-0,0783	
<b>Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηριότητες) (σε ευρώ)</b>	<b>1,6434</b>	<b>0,5712</b>	<b>187,7%</b>

---

Επισημαίνεται ότι στο **Προσαρμοσμένο (Adjusted) EBITDA** δεν περιλαμβάνονται κέρδη από πώληση παγίων αξίας €760 χιλ. και ζημιές απομείωσης παγίων αξίας €742 χιλ., τα οποία αφορούν στη λειτουργική αναδιοργάνωση της εταιρείας Don & Low LTD. Επίσης, δεν περιλαμβάνονται προβλέψεις δαπανών αξίας €400 χιλ. που σχετίζονται με αμοιβές και αποζημιώσεις προσωπικού.

Αναφορικά με τις **επενδύσεις**, προχωράει ομαλά η υλοποίηση του προγραμματισμένου επενδυτικού πλάνου του Ομίλου, αλλά και του επιπρόσθετου έκτακτου επενδυτικού πλάνου ύψους €25,5 εκ., εκ των οποίων €21,4 εκ. αφορούν στις επενδύσεις που πραγματοποιούνται στις εγκαταστάσεις του Ομίλου στην Ξάνθη και €4,1 εκ. στις επενδύσεις στις εγκαταστάσεις του Ομίλου στη Σκωτία.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε τη **διανομή προσωρινού μερίσματος**, για την εταιρική χρήση 2021, με το συνολικό ποσό να ανέρχεται στα €4.750 χιλ. (μικτό ποσό), η οποία θα λάβει χώρα στις 8 Δεκεμβρίου 2021.

### **Εκτίμηση της επίδρασης της πανδημίας στο μέλλον και προοπτικές Ομίλου**

Αναφορικά με τις προοπτικές για την τρέχουσα χρήση, η Διοίκηση εκτιμά ότι τα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου θα εξακολουθήσουν να παρουσιάζουν ικανοποιητική πορεία και κατά το τέταρτο τρίμηνο της χρήσης 2021, αν και αναμένεται επιβράδυνση σε επίπεδο κερδοφορίας, συγκριτικά με τα προηγούμενα τρίμηνα του έτους. Η περαιτέρω κάμψη της ζήτησης των προϊόντων προσωπικής προστασίας και υγείας, σε συνδυασμό με τη διατήρηση των αυξημένων τιμών των α' και β' υλών, του κόστους ενέργειας και του μεταφορικού κόστους, αναμένεται να επηρεάσουν τους τελευταίους μήνες του έτους και να διαμορφώσουν συνθήκες αβεβαιότητας και για την επόμενη χρονιά.

Σε αυτό το μακροοικονομικό περιβάλλον, ο Όμιλος ενεργεί με γνώμονα τη διατήρηση της κερδοφορίας που προέρχεται από το παραδοσιακό μίγμα πωλήσεων, έχοντας σε προγενέστερο χρόνο πραγματοποιήσει μια σειρά ενεργειών και εξακολουθώντας να υλοποιεί ενέργειες προς αυτήν την κατεύθυνση. Ταυτόχρονα, προτεραιότητα του Ομίλου αποτελεί η ανάπτυξη νέων προϊόντων και η πρόσβαση σε νέες αγορές, ενώ υλοποιούνται σημαντικές ενέργειες αναφορικά με την ανακύκλωση και την κυκλική οικονομία, ενέργειες που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της στρατηγικής του Ομίλου και θα διαμορφώσουν νέα δυναμική για το μέλλον.

Παράλληλα, η Διοίκηση του Ομίλου εργάζεται αδιάληπτα για την υλοποίηση της νέας στρατηγικής, καθώς και την υλοποίηση του ετήσιου πλάνου επενδύσεων, αλλά και των έκτακτων επενδυτικών ενεργειών, που αποφασίστηκαν. Η Διοίκηση του Ομίλου είναι πεπεισμένη ότι η υλοποίηση συνολικά των επενδυτικών πλάνων διαμορφώνει συνθήκες ώστε ο Όμιλος να εισέλθει σταδιακά σε μια νέα εποχή ανάπτυξης, βελτίωσης των υποδομών, περαιτέρω επέκτασης των δραστηριοτήτων και βελτίωσης των περιθωρίων κέρδους, συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα. Ταυτόχρονα, η ενδυνάμωση της χρηματοοικονομικής θέσης του Ομίλου αποτελεί τη βάση για την ανάπτυξη και νέων επενδυτικών πλάνων, όπως αυτά θα διαμορφωθούν τα προσεχή έτη, ενέργειες που με τη σειρά τους θα συμβάλλουν στην επιτυχή υλοποίηση της νέας στρατηγικής, πάντα εντός των πλαισίων της κερδοφόρας βιώσιμης ανάπτυξης.

Με δεδομένο ότι οι τρέχουσες συνθήκες στην παγκόσμια αγορά διαμορφώνουν συνθήκες αβεβαιότητας, καθιστώντας οποιαδήποτε εκτίμηση αναφορικά με την επίδραση της πανδημίας στην εμπορική δραστηριότητα και στα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας και του Ομίλου επισφαλής, εν τούτοις η Διοίκηση του Ομίλου με βάση όσα αναφέρθηκαν ανωτέρω, εκτιμά ότι ούτε ο Όμιλος ούτε κάποια επιμέρους δραστηριότητα αυτού αντιμετωπίζουν ενδεχόμενη ή επαπειλούμενη περίπτωση διακοπής δραστηριότητας (going concern). Παράλληλα, η Διοίκηση παραμένει αισιόδοξη για την πολύ ικανοποιητική εικόνα των οικονομικών αποτελεσμάτων του Ομίλου για το σύνολο του έτους, αν και διατηρεί επιφυλάξεις σχετικά με τις οικονομικές επιπτώσεις που θα προκαλέσει η εξέλιξη της πανδημίας στις οικονομίες των χωρών το επόμενο διάστημα, αλλά και για το επόμενο έτος και για την εξέλιξη και περαιτέρω αύξηση στα σημαντικά κόστη λειτουργίας του Ομίλου.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων και Εταιρικών Ανακοινώσεων, στο τηλέφωνο 210-9875081.

#### **\* Σημείωση**

**Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (ΕΔΜΑ):** Κατά την περιγραφή των εξελίξεων και επιδόσεων του Ομίλου, χρησιμοποιούνται δείκτες όπως το EBIT και το EBITDA.

**EBIT (Ο δείκτης κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους):** Ο δείκτης EBIT εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων, πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBIT (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBIT με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**EBITDA (Ο δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους):** Ο δείκτης EBITDA επίσης εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων πριν από αποσβέσεις παγίων στοιχείων, αποσβέσεις επιχορηγήσεων και απομειώσεις και πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBITDA (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBITDA με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**Αναπροσαρμοσμένο EBITDA (Ο αναπροσαρμοσμένος δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους).**

Ο δείκτης Προσαρμοσμένο EBITDA είναι ο δείκτης EBITDA αφαιρουμένων των μη επαναλαμβανόμενων Εξόδων/Εσόδων.

## ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2021 (σε χιλ. ευρώ)

<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€341.575 (+34,6%)</b>
Οι συνολικές πωλήσεις του Ομίλου παρουσίασαν αύξηση της τάξεως του 34,6%. Η αύξηση των πωλήσεων του κλάδου της Συσκευασίας ανήλθε σε 11,3%, ενώ του κλάδου των Τεχνικών Υφασμάτων ανήλθε σε 44,6%.	
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€122.072 (+57,8%)</b>
Το περιθώριο ΜΚ διαμορφώθηκε σε 35,7% στο εννεάμηνο του 2021, σε σχέση με 30,5% στην αντίστοιχη περίοδο του 2020.	
<b>Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα</b>	<b>€1.170 (+43,4%)</b>
Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα αφορούν κυρίως σε επιδοτήσεις προσλήψεων νέων πτυχιούχων, έσοδα διαχείρισης Ηλεκτρικής Ενέργειας και λοιπά έσοδα παροχής υπηρεσιών.	
<b>Έξοδα Διάθεσης</b>	<b>€26.666 (+17,1%)</b>
Ως % του Κ.Ε. μειώθηκαν σε 7,8% σε σχέση με 9,0% στο εννεάμηνο του 2020.	
<b>Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας</b>	<b>€13.444 (+16,1%)</b>
Ως % του Κ.Ε. ανήλθαν σε 3,9% μειωμένα σε σχέση με 4,6% στο εννεάμηνο του 2020.	
<b>Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης</b>	<b>€1.383 (+30,7%)</b>
Ως % του Κ.Ε. ανήλθαν σε 0,4%, στα ίδια επίπεδα με το εννεάμηνο του 2020.	
<b>Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα</b>	<b>€2.550 (-24,8%)</b>
Μείωση των λοιπών λειτουργικών εξόδων κατά -24,8%, ενώ σημαντικό μέρος αυτών αποτελούν τα έκτακτα μη επαναλαμβανόμενα έξοδα.	
<b>Λοιπά Κέρδη</b>	<b>€938 (3.134,5%)</b>
Η μεγάλη αύξηση οφείλεται σε έκτακτα κέρδη από πώληση παγίων της θυγατρικής Don & Low LTD.	
<b>EBITDA (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€96.670 (+84,5%)</b>
Το περιθώριο EBITDA διαμορφώθηκε σε 28,3%, σε σχέση με 20,7% στο εννεάμηνο του 2020.	
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>€ 97.052 (+77,8%)</b>
Το αναπροσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA διαμορφώθηκε σε 28,4%, σε σχέση με 21,5% στο εννεάμηνο του 2020.	
<b>Χρηματοοικονομικό Κόστος (Καθαρό)</b>	<b>€-2.019 (-27,0%)</b>
Η μείωση προκύπτει λόγω της αποπληρωμής και κατά συνέπεια της μείωσης του τραπεζικού δανεισμού, σε συνδυασμό με τη σχετική μείωση των επιτοκίων.	
<b>Κέρδη Προ Φόρων (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€80.954 (+110,8%)</b>
Το περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώθηκε σε 23,7%, σε σχέση με 15,1% στο εννεάμηνο του 2020.	
<b>Κέρδη μετά από Φόρους (Συνολικές Δραστ.)</b>	<b>€71.669 (+181,1%)</b>
Το περιθώριο ΚΜΦ ανήλθε σε 21,0%, σε σχέση με 9,8% στο εννεάμηνο του 2020 υπολογιζόμενο επί του Συνολικού Κ.Ε. (Συνεχιζόμενες & Διακοπτόμενες Δραστηριότητες) (341.575 χιλ. έναντι 258.891 χιλ. το προηγούμενο έτος)	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστ.)</b>	<b>€71.262 (+185,7%)</b>
Το Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώθηκε σε 20,9%, σε σχέση με 9,6% στο εννεάμηνο του 2020, υπολογιζόμενο επί του Συνολικού Κ.Ε.	
<b>Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€ 1,4928 (+129,8%)</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστ.)</b>	<b>€1,6434 (+187,7%)</b>
<b>Αποθέματα</b>	<b>€57.290 (+3,5%)</b>
Αύξηση κυρίως λόγω των αυξημένων τιμών των α' υλών.	
<b>Απαιτήσεις από Πελάτες</b>	<b>€72.871 (+28,2%)</b>
Αύξηση απαιτήσεων από πελάτες κυρίως λόγω εποχικότητας και αυξημένου Κύκλου Εργασιών.	
<b>Προμηθευτές</b>	<b>€52.662 (+77,3%)</b>
Αύξηση υποχρεώσεων προς προμηθευτές λόγω εποχικότητας και αυξημένης δραστηριότητας.	
<b>Καθαρός Δανεισμός</b>	<b>€-22.679 (-159,4%)</b>
Ο Όμιλος παρουσίασε αρνητικό Καθαρό Δανεισμό ύψους 22,7 εκ. €, καθώς τα ταμειακά διαθέσιμα υπερέκλυαν τις δανειακές του υποχρεώσεις. Ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός /Ιδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε -0,09 στις 30.09.2021, σε σχέση με 0,22 στις 31.12.2020.	

<b>Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εννεάμηνο 2021</b>			
(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Εννεάμηνο 2021	Εννεάμηνο 2020	% Μετ/Λής
<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>341.575</b>	<b>253.729</b>	<b>34,6%</b>
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>122.072</b>	<b>77.339</b>	<b>57,8%</b>
<b>Περιθώριο Μικτού Κέρδους</b>	<b>35,7%</b>	<b>30,5%</b>	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	1.170	816	43,4%
Έξοδα Διάθεσης	26.666	22.776	17,1%
Ως % του Κ.Ε.	7,8%	9,0%	
Έξοδα Διοίκησης	13.444	11.575	16,1%
Ως % του Κ.Ε.	3,9%	4,6%	
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης	1.383	1.058	30,7%
Ως % του Κ.Ε.	0,4%	0,4%	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	2.550	3.390	-24,8%
Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)	938	29	3134,5%
<b>EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>80.137</b>	<b>39.385</b>	<b>103,5%</b>
<b>Περιθώριο EBIT</b>	<b>23,5%</b>	<b>15,5%</b>	
<b>EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>96.670</b>	<b>52.404</b>	<b>84,5%</b>
<b>Περιθώριο EBITDA</b>	<b>28,3%</b>	<b>20,7%</b>	
<b>Adjusted EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>97.052</b>	<b>54.596</b>	<b>77,8%</b>
<b>Περιθώριο Adjusted EBITDA</b>	<b>28,4%</b>	<b>21,5%</b>	
Χρημ/κό Κόστος (Καθαρό)	-2.019	-2.765	-27,0%
Κέρδη/(Ζημίες) από ετ. που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Κ.Θ	2.836	1.789	58,5%
<b>ΚΠΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>80.954</b>	<b>38.409</b>	<b>110,8%</b>
<b>Περιθώριο ΚΠΦ</b>	<b>23,7%</b>	<b>15,1%</b>	
Φόροι	15.816	9.489	66,7%
ΚΜΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	65.138	28.920	125,2%
Κέρδη/(Ζημίες) Μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	6.531	-3.421	
<b>ΚΜΦ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>71.669</b>	<b>25.499</b>	<b>181,1%</b>
<b>Περιθώριο ΚΜΦ**</b>	<b>21,0%</b>	<b>9,8%</b>	
ΚΜΦ&ΔΜ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	64.731	28.368	128,2%
Κέρδη/(Ζημίες) ΜΦ&ΔΜ (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	6.531	-3.421	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>71.262</b>	<b>24.947</b>	<b>185,7%</b>
<b>Περιθώριο ΚΜΦ&amp;ΔΜ**</b>	<b>20,9%</b>	<b>9,6%</b>	
Κέρδη ανά μετοχή (από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	1,4928	0,6496	129,8%
Κέρδη/(Ζημιά) ανά μετοχή (από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	0,1506	-0,0783	
<b>Κέρδη ανά μετοχή από Συνολικές Δραστηριότητες (σε ευρώ)</b>	<b>1,6434</b>	<b>0,5712</b>	<b>187,7%</b>

\*\*Σημείωση: Το Περιθώριο ΚΜΦ και το περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ έχει υπολογιστεί επί του Συνολικού Κύκλου Εργασιών (από Συνεχιζόμενες και Διακοπτόμενες Δραστηριότητες). Ειδικότερα για το Έννεαμ. του 2021, ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε €341.575 χιλ. και για το Έννεαμ. του 2020, ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε €258.891 χιλ.

<b>Αποτελέσματα ανά Κλάδο Δραστηριοποίησης Εννεάμηνο 2020 (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>												
Κλάδος	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία			Λοιπά		Απαιτήσεις		Όμιλος	
(ποσά σε € χιλ.)	9μηνο 2021	9μηνο 2020	% Μετ.	9μηνο 2021	9μηνο 2020	% Μετ.	9μηνο 2021	9μηνο 2020	9μηνο 2021	9μηνο 2020	9μηνο 2021	9μηνο 2020
Κύκλος Εργασιών	257.670	178.164	44,6%	91.692	82.412	11,3%	3.982	3.723	-11.769	-10.571	341.575	253.728
Μικτά Κέρδη	101.133	51.774	95,3%	20.774	25.378	-18,1%	-163	346	328	-160	122.072	77.338
Περιθώριο Μ.Κ.	39,2%	29,1%		22,7%	30,8%		-4,1%	9,3%	-	-	35,7%	30,5%
Σύνολο EBITDA	82.600	33.144	149,2%	14.732	19.686	-25,2%	-620	-357	-42	-69	96.670	52.404
Περιθώριο EBITDA	32,1%	18,6%		16,1%	23,9%		-15,6%	-9,6%	-	-	28,3%	20,7%

<b>Βασικά Στοιχεία Ισολογισμού στις 30.09.2021</b>			
(ποσά σε χιλ. ευρώ)	30/9/2021	31/12/2020	%Μετ/Λής
Ενσώματα Πάνια	149.649	131.512	13,80%
Περιουσιακά Στοιχεία με Δικαίωμα Χρήσης	3.231	13.197	-75,50%
Επενδύσεις σε Ακίνητα	113	113	0,00%
Αυλα Περιουσιακά Στοιχεία	10.564	10.655	-0,90%
Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες	17.881	15.068	18,70%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	4.993	5.034	-0,80%
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	1.020	588	73,50%
<b>Σύνολο Παγίου Ενεργητικού</b>	<b>187.451</b>	<b>176.167</b>	<b>6,41%</b>
Αποθέματα	57.290	55.338	3,50%
Φόρος Εισοδήματος Προακαταβληθείς	527	278	89,60%
Απαιτήσεις από Πελάτες	72.871	56.863	28,20%
Λοιπές Απαιτήσεις	7.629	7.211	5,80%
Πάνια Κατεχόμενα προς Πώληση	0	5.478	-100,00%
Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα αυτών	76.243	40.824	86,80%
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>214.560</b>	<b>165.992</b>	<b>29,26%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>402.011</b>	<b>342.159</b>	<b>17,50%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>	<b>247.886</b>	<b>174.583</b>	<b>42,00%</b>
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	29.724	46.691	-36,30%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	2.223	3.210	-30,70%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	7.064	16.012	-55,90%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.510	2.358	133,70%
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>44.521</b>	<b>68.271</b>	<b>-34,80%</b>
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	20.821	26.311	-20,90%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	796	2.822	-71,80%
Προμηθευτές	52.662	29.697	77,30%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	35.325	40.475	-12,70%
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>109.604</b>	<b>99.305</b>	<b>10,40%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>154.125</b>	<b>167.576</b>	<b>-8,00%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>402.011</b>	<b>342.159</b>	<b>17,50%</b>